
  
Skolebestyrelsesmøde - referat  
  
Dato: onsdag 31. maj 2023  
Tidspunkt: kl. 17:30-20:30    
Deltagere  Marie, Marianne M, Mira, Marianne K, Jessie, Mai, Camilla, Maja, Mads, Vanne (virtuelt), 

Kathrine, Monica  
Fraværende  Tino  
Forberedelse  Orientering i pkt. om SP-området (link til referat fra udvalget)  

Hør gerne debatten fra byrådet om skoleområdet  
Mødeleder  Monica/Mads  
Referent  Maja  
17:30-17:35  Godkendelse af dagsorden / Monica (Beslutning)  
17:35-17:45  Nyt fra personalegruppen / Jessie og Marianne K (Orientering)   

• Det personale, der har været sygemeldt, er på vej tilbage. 
• Fagfordelingen for næste skoleår er kommet på plads. 
• Personalet er glade for resultatet af RAM-festivalen. 
• Der er 94 børn indskrevet i FO’en, inkl. MiniFO-børnene. 
• Rasmus er ny vikar i FO’en 
• Pauline stopper 1. august. Stillingen slåes op – muligvis en ekstra, grundet 

det stigende elevtal.   
17:45-17:55  Nyt fra ledelsen / Marie og Marianne (Orientering) 

• FO og formål: Hvilket arbejde udføres og hvorfor? Første udkast skal være klar til 
15. juni.  

• Legepladser: Flere dele af de nye legepladser på skolen er blevet indviet og taget i 
brug, bl.a gyngen på Skolehusets legeplads og klatretårnet ved boldbanen. De 
resterende dele (inkl. stænger til klatretårnet) forventes færdige i slutningen af 
sommerferien. 

• Kommende skoleår: Læsning prioriteres -både i Almen og Skolehuset.  
• Trivselsundersøgelse: Ramløse Skole ligger højest i Gribskov Kommune. Vi har 3,7 

ud af 5.  
• Fastholdelse af elever: Enkelte klasser har oplevet frafald af elever, da der er en 

skæv fordeling af kønnene. Man er opmærksom på dette og der arbejdes bl.a. 
med venskaber på tværs af årgangene på skolen og der kigges ind i samarbejde 
før brobygningen til Bjørnehøj.  

 
17:55-18:10  Status på elevtal / Marianne M (Orientering) når vi over 100 

111 elever i Almen og 19 elever i Skolehuset (en mere efter sommerferien).  
Til den kommende 0. klasse er der pt indskrevet 24 elever, hvilket bliver skolens største 
klasse. 
Skolen oplever stigende henvendelser fra forældre fra andre skoler, som ønsker deres 
børn indskrevet på Ramløse Skole.  
   

18:10-18:20  Status på økonomi / Marianne M (Orientering)  
Skolens økonomi balancerer, fordi vi stadig har overførelserne fra sidste år - både 
de 3% fra almenbudgettet samt overførelserne fra mindre forbruget fra SP-området. 



Men der er usikkerhed i, hvor vidt politikerne trækker overførelserne tilbage. 
Beslutter politikerne at gøre dette, vil skolen sandsynligvis komme ud med et 
underskud.  
Ledelsen har besluttet at mindske vores driftsbudget med ca. 100.000 for at prøve at 
overholde budgettet.  
Grundet elevtilstrømningen til skolen er der også indskrevet flere elever i FO, det betyder 
at økonomien i FO hænger godt sammen. Der er lavet stillingsopslag, så vi forhåbentligt 
kan få en ekstra pædagog.   

18:20-18:40  MAD  
18:40-19:00  SP-området / Marianne M (Drøftelse)  

Marianne informerer om, at der på politisk hældes mod en model med fælles ledelse af 
de forskellige afdelinger af SP-området. Skolebestyrelsen afventer hvad der præcis skal 
arbejdes ud fra, inden vi foretager os yderligere.   

19:00-19:10  Princip for ture / Marianne M (Drøftelse)  
Principper om ture ud af huset har været op til lærerne i de enkelte klasser, selvfølgelig 
med sikkerhed som det vigtigste. Det drøftes i skolebestyrelsen, om der skal være et 
Princip for ture ud af huset. Forældre, lærere og ledelse finder, at der er godt styr på 
udflugter og at det fungerer fint med at lærerteamet, der kender klassen bedst, 
planlægger ture og evt. inviterer forældre, hvis det er relevant.   

19:10-19:15  Mødedatoer / Monica (Beslutning)  
Afslutningsmøde i skolebestyrelsen bliver fastlagt til 12/6 kl. 18.00-20.30.  
Første møde næste skoleår bliver 24/8 kl. 17.30-20.30 på lærerværelset  

19:15-19:45  Fælles drøftelse om gårsdagens byrådsmøde / Marianne M og Monica (Drøftelse)  
Skolebestyrelsen afventer forsat byrådet.  
Afventer desuden at skolebestyrelsesformændene mødes igen, da skolebestyrelsen stadig 
mener, at det ville være ideelt, hvis skolerne kunne danne fælles front.  

19:45-20:00  Evaluering af RAM-festival / Marie og Marianne M (Drøftelse)   
Der har været mange positive tilbagemeldinger fra Almen.  
Skolehuset ønsker at deltage mere næste år, hvilket dog kræver planlægning og 
forberedelse af børnene.   

20:00-20:15  Evt.   
-Parkering 
 Der er flere, der oplever problemer med parkering ved skolen, særligt om morgenen. Det 
besluttes at drøfte en evt. cykelkampagne til næste møde. 
 
-Arbejdsdag på skolen i samarbejde med RAM-huset 
Forældre og nogle lærere vil gerne samarbejde om en arbejdsdag på skolen med RAM-
huset. Der skal dog kigges ind i om det overhovedet er en mulighed i forhold til regler for 
medarbejdere m.m.  
  

  
Kommende møder  
Dato  Ordstyrer  Referent  Punkter  
20-03-2023  Vanne  Monica    
31-05-2023  Mads  Maja    
12-06-2023     
Kommende punkter        
Årsberetning 



Høringssvar  
Evaluering af møder i fremtiden (antal pr. år) 
Parkering - Cykelkampagne 
Arbejdsdag med RAM-huset 
Princip for modtagelse af nye børn   
  
 


